3

 [image: image1.png]

 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________ № ____
О    сроках   представления    месячной, квартальной   и   годовой     отчетности

главного   распорядителя,       главного администратора источников   финанси-

рования дефицита  бюджета,  главного  администратора,          администратора

доходов    бюджета  и    бухгалтерской

отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых главные распоря-дители   средств   местного      бюджета выполняют   функции  и     полномочия  учредителей,  в 2019 году в Финансовое управление Администрации муниципа-льного образования «Демидовский район» Смоленской области

       В соответствии со статьей  264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом  Министерства финансов  Российской Федерации от 28.12.2010  № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Установить сроки предоставления годовой отчетности главного распорядителя, главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета,  главного   администратора,   администратора      доходов  бюджета и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных  учреждений, в отношении которых
главные распорядители средств местного бюджета выполняют функции и  полномочия  учредителей,  за 2018 год, согласно приложению №1 к настоящему приказу.
       2. Установить срок предоставления  месячной отчетности главными распорядителями бюджетных средств - 6 числа месяца, следующего за отчетным.
       3. Установить срок предоставления квартальной отчетности главного распорядителя, главного администратора источников  финансирования дефицита  бюджета,  главного   администратора,  администратора доходов  бюджета и бухгалтерской отчетности бюджетных  учреждений, в отношении которых главные распорядители средств местного бюджета выполняют функции и  полномочия  учредителей, до 15-го  числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
       5. Отчетность  предоставлять в электронном виде с использованием  программного продукта «Свод-Смарт» и (или) на бумажном носителе.
       6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела учета и отчетности Хромых О.Г.

Начальник Финансового управления
Администрации      муниципального
образования  «Демидовский район»
Смоленской области
     Н.П. Козлова
Приложение №1 к приказу
Финансового управления Администрации
муниципального образования
«Демидовский район»
Смоленской области
от _________  № ___
Сроки
предоставления годовой отчетности главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами, администраторами доходов бюджета муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области
и годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений, функции и полномочия учредителей которых выполняют органы местного самоуправления, в Финансовое управление Администрации муниципального
образования  «Демидовский район» за 2018 год.
с  22 января  по 23 января 2019г.
1.  Демидовский районный Совет депутатов.
2.  Финансовое управление МО «Демидовский район».
с  24 января  по  28  января 2019г.
1.  Отдел по культуре.
2.  Отдел городского хозяйства Администрации
с  29 января  по  31  января 2019г.
1. Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
2.  Отдел по образованию.
с  01 февраля  по  07  февраля 2019г.
1.  УФНС России по Смоленской области.
2. Межмуниципальный Отдел МВД России «Велижский».
3. Департамент государственного строительного и технического надзора
Смоленской области.
4. Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия  человека по Смоленской области.
5. Генеральная прокуратура Российской Федерации.
6. Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору.
7. Главное управление ветеринарии Смоленской области.
8. Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
(Росприроднадзора) по Смоленской области.